чланица. Од њих се у течају те године упокојиле ове четир: Мил. Јовановића, Катарина Теодосијевића, Ракила Георгијевића и Катарина Цветковића; чија је имена одбор уписао у своју задружну читуљу вечног спомена ради, а скуштина записала тугу у свој записник.

1881. година закључена је главном скуштином 17 (29.) јануара 1882. године, којом је приликом попово изабрана за начелницу гђа Софија Дунђерска за подначелницу гђа Јулка Радовановића, пошто се на почасти тој под-

начелница гђа Нана Натопшевића захвалила; за благајкињу гђа Софија Јефтићка; за перовођу А. Варађанина, пошто се бивши перовођа гђица Мил.

И ове је године изгубила задруга своје вредне две чланице: Марту Лукачековицу и Софију Плавшићку, те је и за њима скупштина изјавила протоколарно своју тугу и увела и њина имена у своју задружну читулу вечног спомена ради.

Са овим покојницама и одселивним се чланицама спао је био број чланица при крају те године на 167.

Приликом завршне глав. скупштине од 16 (28.) јануара 1883. поверено је началништво задружно подначелници гђи Јулки Радовановићки, пошто се досадања гђа начелница Софија Дунђерска није ни на једнодушну жељу целе скупштине могла да прими те почаст из породичних и домаћих околности. За подначелницу буде једногласно онда изабрана гђа Ана пл.